CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - COMDICA

Lei Federal 80⁄69, criada pela Lei Municipal nº 3.828, de 19/05/2015

Rua Osvaldo Aranha, 1790 – CEP 95860-000 – Taquari - RS

AVISO Nº 05

ALTERA O EDITAL 001/2023 REFERENTE AO PROCESSO
DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
GESTÃO 2024/2027;

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – COMDICA – do Município de Taquari, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o Art. 139 da Lei Federal 8.069 (ECA), torna publico o Aviso

nº 05 – Altera o Edital 001/2023, conforme segue:

 1. O item 4.1.19 do Edital 001/2023 passa a ter a seguinte redação:

  4.1.19 O candidato somente poderá se retirar da sala levando consigo o

caderno de questões da prova, após a decorrência de 02 (duas) horas do início da prova, ou

seja, após às 16h.

Taquari, 02 de agosto de 2023.

Ana Paula dos Santos Saldanha                Willian Yuri Luzzatto Vieira

         Nilvana Lazzarini Machado                                          Rosângela Inês Roehrig

Andreia Schwingel de Souza

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Taquari.